
Y1,04)-(to¿cb C99a/yda 

DECRETO N° 0986 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 2 5 JUN 2021 
VISTO: 

El expediente N° 02101-0024308-3 del registro del Sistema de 
Información de Expedientes, mediante el cual se gestiona la designación por 
confirmación en los cargos vacantes subrogados de díversos agentes del Ministerio 
de Ambiente y Cambio Climático; y 

CONSIDERANDO: 

Que a los fines de dar cumplimiento al compromiso asumido en el 
marco del Acta Acuerdo N° 03/2021 (Punto 6) de la Comisión Paritaria Central — Ley 
N° 10.052 oportunamente homologada por Decreto N° 0005/2021, mediante el 
cual se acordó la titularización de todos los agentes de planta permanente de la 
Administración Pública Provincial que al 31/12/2018 se encontraban subrogando 
funciones y cargos vacantes correspondientes a las categorías 3, 4, 5 y 6 del 
Escalafón Decreto-Acuerdo N° 2695/83, con continuidad en los mismos; 

Que la Coordinación General de Recursos Humanos dependiente 
de la Dirección General de Administración del Ministerio Ambiente y Cambio 
Climático elaboró el listado del personal que cumple con las condiciones exigidas; 

Que las confirmaciones de los agentes en los cargos vacantes 
subrogados, no generará incremento presupuestario ni financiero alguno en el rubro 
"Gastos en Personal", 

Que la gestión cuenta con dictamen de la Asesoría Letrada de la 
Jurisdicción recurrente, 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA 

ARTÍCULO 10: Desígnase por confirmación definitiva en los cargos vacantes que 
subrogaran al 31 de dicíembre de 2018 y con continuidad en el 

mismo, al personal de las distintas reparticiones dependientes de la Jurisdicción 52: 
Ministerío de Ambiente y Cambio Climático de acuerdo al compromiso asumido en el 

arco del Acta Acuerdo N° 03/2021 (Punto 6), oportunamente homologada por 
ecreto N° 0005/2021, de acuerdo al detalle obrante en Planilla Anexa A, la que 
rma arte integrante del presente decreto.- 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



DE LLIJÁN GONNET ERIKA 

C.P.N. WALTE ALFREDO AGOSTO 

111111.1..-  

El - 
C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI' 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Y 19e0/110f;CG C99:Witta 

Yoie4, 

ARTÍCULO 2°: Impútese la presente gestión al Presupuesto Vigente Ley N° 
14.017, en el Sector 1- Subsector 1- Carácter 1- Jurisdicción 52 — 

Ministerio de Ambiente y Cambio Climático - SAF 1- Inciso 1- Gastos en Personal: 

- Programa 1 - Subprograma 00- Proyecto 00 - Obra 00- Activídad 03 — Fuente de 
Financiamiento 111 - Ubicación Geográfica 82-63-00 - Finalidad 1 — Función 30. 
- Programa 1 - Subprograma 00- Proyecto 00 - Obra 00- Actividad 03 — Fuente de 
Financiamiento 111 - Ubicación Geográfica 82-84-00 - Finalidad 1 Función 30. 
- Programa 30 - Subprograma 00- Proyecto 00 - Obra 00- Actividad 00 — Fuente de 
Financiamiento 111 - Ubicación Geográfica 82-63-00 - Finalidad 4 — Función 40. 
- Programa 30 - Subprograma 00- Proyecto 00 Obra 00- Actividad 00 — Fuente de 
Financiamiento 111 Ubicación Geográfica 82-84-00 - Finalidad 4 — Función 40. 

ARTÍCULO 3° : Refréndese por la Señora Ministra de Ambiente y Cambio Climático y 
el Señor Ministro de Economía.- 

ARTÍCULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

PLANILLA ANEXA A 

Apellido y Nombres 

L 

A 

S E DNli CUIT I CUIL E 

Cargo Trtular 

Ag 

Jurisdicción 

Cat 

52: Ministerio 

Ag Cat 

de Ambiente 	Cambio Climábco 

Cargó a Desiapar 

Funcron Unidad de Organtzación 

GAIDO BET1NA ANDREA 1975 27-23695914-2 2695/83 Administrativo 2 Administrativo 4 Jefe División: Informes y Corrección 
Dirección General de Jurídica y Despacho - Subdirección General de 

Despacho 

2 AYALA JORGE CLAUDIO 1953 20-10715783-3 2695/83 Administrativo 3 Administrativo 6 Jefe Deparlamento Intendencia 
Dirección General de AdmInistración - Coordinación General de 

Recursos Humanos 

3 
LOREFICE PEDRO 
RODOLF0 1970 20-21411113-7 2695/83 Administrativo 1 Administrativo 4 Jefe División Lepaios de Personal 

Dirección General de Administración - Coordinación General de 
Recursos Humanos 

4 
MONZON MAT1AS 
GERMAN 1980 20-28133863-4 2695/83 Profesional 3 Administrativo 6 Jefe Departamento Sueldos y Retenciones 

Dirección General de Administración - Coordinacién General de 
Recursos Humanos 

5 
MACIEL MARIA 
FLORENCIA 1983 27-30502017-1 2695/83 Profesional 3 Administrativo 6 

Jefe Departamento Rendiciones de Cuentas y 
Balances 

Dirección General de Administración - Coordinación General 
Económica y Financiera 

6 AMADO MARIA CAMILA 1976 23-25459304-4 2695/83 Administrativo 3 Administrativo 4 Jefe División Auxillar Movimiento de Fondos 
Dirección General de Administración - Coordinación General 

Económica y Financiera 

7 BONAVERA GERONIMO 1949 20-5078198-5 Profesional 3 Administrativo 6 Jefe Departamento Económico Financiero Dirección General de Adminidración - Coordinación General Zona Sur 2695183 

8 VITOLA NANC1MARISA 1966 27-17819044-5 2695/83 Profesional 3 Administrativo 6 
Jefe Departamento Recursos Humanos e 

Intendencia Dirección General de Administración - Coordinación General Zona Sur 

9 RAPALINO MAR1EL CARLA 1964 27-16536354-5 2695/83 Profesional 3 Administrativo 4 
Jefe División Seguimiento de Programas Planes y 

Proyectos Coordinación General Observatorio Ambiental 

10 EMERY MARCELO 1980 23-28257031-9 2695/83 Profesional 3 Administrativo 4 Jefe División Análisis de Datos y Cartografia Coordinación Generat Observatorio Ambiental 

11 ROBLEDO ARIEL 1963 20-16879876-9 2695/83 Administrativo 4 Administrativo 6 Jefe Departamento de Control y Monitoreo 
Dirección General de Recursos Naturales y Ecologla - Subdirección 

General de Flora 

12 MURCHIO CARINA SILV1A 1969 27-20778549-6 2695/83 Administrativo 4 Administrativo 8 Jefe Departamento Fiscalización de Fauna Dirección General de Recursos Naturales y Ecolopla 

13 FOBELLI CARINA1NES 1969 27-20632930-6 2695/83 Administrativo 1 Administrativo 3 Auxiliar Administrativo Cat 3 Dirección General Zona Sur 

14 
ZUCCARELLI DANIEL 
ERNESTO 1970 20-21417915-7 2695/83 Administrativo 1 Administrativo 3 Jefe Subdivisión Auxiliar Tecnico Administrativo Dirección General Zona Sur 

15 CORDIN1 MARIA CANDELA 1974 27-23770863-1 2695/83 Profesional 3 Administrativo 4 Jefe DivIsión Investipación y Gestión de Fauna 
Dirección General Zona Sur - Subdirección General de Recursos 

Naturales Zona Sur 

16 RODENI MARIA SOLEDAD 1980 27-28263509-2 2695/83 Profesional 3 Administrativo 4 Jefe División Residuos Peliprosos y No Peliprosos 
Dirección General Zona Sur - Subdirección General de Control e 

Impacto Ambiental - Departamento Control Ambiental 

NICASTRO GISELLE 
ANDREA 1981 27-28961698-0 2695/83 Profesional 3 Administrativo 4 Jefe División Auditorias Ambientales 

Dirección General Zona Sur - Subdirección General de Control e 
Impacto Ambiental - Departamento Desarrollo Sustentable 7 

1 DEMONTE LUCIO DANILO 1966 20-17963439-3 2695/83 Profesional 3 Profesional 6 
Jefe Departantento Profesional Investigación y 

Gestión Pesquera Dirección General de Manejo Sustentable de los Recursos Pesqueros r 

f 9 CIVETTI ROBERTO LUIS 1969 20-20403470-3 2695/83 Administrativo 2 Administrativo 5 
Jefe Subdeparlamento Investigación y Gestión de 

Pesca y Acuicultura Dirección General de Manelo Sustentable de los Recursos Pesqueros 

20 BAZAN SOLANA CYNTHIA 1979 27-27526272-8 2695/83 Profesional 3 Profesional 6 
Jefe Departamento Profesional Evaluacián de 

Informes Ambientales de Actividades Industriales Dirección General Desarrollo Sustentable 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

a 
' 	e  

L , 

Judsdicción 52: Ministerio de Ambiente 	Cambio Climático 

Cargo Titular 	 Cargo a pesignal 

8 A 

'z I 	Apellido y Nombres ' 	5 E 	IDNI/ CUIT 1 CUIL E Ag 	Cat 	Aq 	Cat 	 Funcron 	 Unidad de Organizacron 

ESTEVE REUTEMANN 
RODRIGO 1980 20-28173180-8 Administrativo 1 AdminIstrativo 3 _-1t, 12.n Dirección General Desarrollo Sustentable 

GALVÁN VERONICA DE Jefe División Auctitorlas y Registros de Actividades 
22 NAZARET 1984 27-30488155-6 2695/83 Administrattvo 2 Administrativo 4 Industriales Dirección General Desarrollo Sustentable 

I SAVORET11 BRUNO Jefe Departamento Gestión de Aguas y Efluentes Direccián General Gestián Amblental - Subdirección General Calidad 

MARCO 1981 24-29221614-5 2695/83 Administrativo 5 Administrativo 6 Lí i idos Ambiental 

9  / PRINCIPE GUILLERMO 1975 23-24688619-9 2695/83 Profesional 3 Profesional 6 Jefe De.-,  damento Profesional 	-, 	s' • de Fauna Dirección General de Mane". Sustentable de Fauna 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

